UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SGDĐT Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cử chuyên viên, giáo viên tham gia tập huấn

“STEM trong kỷ nguyên Trí tuệ nhân tạo”

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 38/2021/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi;

Theo Kế hoạch triển khai “Chương trình STEM IN AI ERA” của Đại học FPT

với giáo viên trung học phổ thông tại Quảng Ngãi ngày 04/9/2024 của Phân hiệu

Trường Đại học FPT tại Bình Định;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo.

      QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử chuyên viên, giáo viên tham gia tập huấn “STEM trong kỷ nguyên trí

tuệ nhân tạo” do Trường Đại học FPT (Phân hiệu Trường Đại học FPT tại Bình Định)

tổ chức (theo lịch đính kèm).

- Thời gian: Bắt đầu từ ngày 30/9/2024;

- Hình thức: cấp THCS trực tuyến 100%; cấp THPT trực tuyến kết hợp với trực

tiếp (lịch tập huấn trực tiếp sẽ thông báo đến các đơn vị sau).

Điều 2.

- Giáo viên tham gia lớp tập huấn có nhiệm vụ tham gia dự đầy đủ các buổi tập

huấn theo từng đối tượng theo quy định và thực hiện nghiêm túc các quy định của Ban

tổ chức lớp học.

- Kinh phí đi lại, ăn, ở của giáo viên THPT được cử tham dự tập huấn theo hình

thức trực tiếp do đơn vị có giáo viên tham gia chi trả theo quy định tài chính hiện

hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng phòng chức năng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; Trưởng phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố; Hiệu trưởng các trường THPT có giáo

viên được cử tham dự và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:                   GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, GDTrH, KHTC, đvt.

                                                                             Nguyễn Ngọc Thái

DANH SÁCH CHUYÊN VIÊN, GIÁO VIÊN THAM GIA TẬP HUẤN

“STEM TRONG KỶ NGUYÊN TRÍ TUỆ NHÂN TẠO”

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SGDĐT ngày       /9/2024 của Sở GDĐT)

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Nhiệm vụ

1 Đặng Văn Thành Chuyên viên Sở Giáo dục và Đào tạo Quản lý lớp

2 Đinh Hồng Hòa Giáo viên THPT Quang Trung Học viên

3 Võ Kim Ngân Giáo viên THPT Quang Trung Học viên

4 Đinh Minh Hải Giáo viên THPT Quang Trung Học viên

5 Nguyễn Quang Vinh TTCM THPT Ba Tơ Học viên

6 Nguyễn Ánh Giáo viên THPT Ba Tơ Học viên

7 Bùi Đặng Khắc Hiếu Giáo viên THPT Ba Tơ Học viên

8 Đặng Văn Thủy TTCM THPT Bình Sơn Học viên

9 Lại Thị Bảo Uyên Giáo viên THPT Bình Sơn Học viên

10 Nguyễn Văn Sin Giáo viên THPT Bình Sơn Học viên

11 Võ Thế Thiện Giáo viên THPT Huỳnh Thúc Kháng Học viên

12 Nguyễn Văn Hùng Giáo viên THPT Huỳnh Thúc Kháng Học viên

13 Lê Văn Hanh Giáo viên THPT Huỳnh Thúc Kháng Học viên

14 Nguyễn Thị Đoàn Lâm Giáo viên THPT Thu Xà Học viên

15 Quãng Thị Trà Mi Giáo viên THPT Thu Xà Học viên

16 Trương Quang Đạt Giáo viên THPT số 1 Đức Phổ Học viên

17 Lê Thị Vân Hường Giáo viên THPT số 1 Đức Phổ Học viên

18 Huỳnh Thị Thuỷ Tiên Giáo viên THPT số 1 Đức Phổ Học viên

19 Phạm Hồng Vỹ TTCM THPT Lê Quý Đôn Học viên

20 Phan Thị Thanh Bình Giáo viên THPT Lê Quý Đôn Học viên

21 Lê Thị Cẩm Trúc Giáo viên THPT Lê Quý Đôn Học viên

22 Nguyễn Thanh Mẫn TPCM THPT Lương Thế Vinh Học viên

23 Nguyễn Xuân Sang Giáo viên THPT Lương Thế Vinh Học viên

24 Dương Văn Hoàng Giáo viên THPT Lương Thế Vinh Học viên

25 Nguyễn Thị Hồng Hoa Giáo viên THPT số 2 Mộ Đức Học viên

26 Trịnh Thị Lệ Huyền Giáo viên THPT số 2 Mộ Đức Học viên

27 Ngô Khắc Vũ Giáo viên THPT số 2 Mộ Đức Học viên

28 Nguyễn Xuân Đạt Giáo viên THCS Đức Chánh Học viên

29 Đỗ Trường Duy Giáo viên THCS Nam Đàn Học viên

30 Lâm Thanh Nam Giáo viên THCS Nghĩa Lâm Học viên

31 Huỳnh Hoa Tường Vy Giáo viên THCS Nghĩa Phương Học viên

32 Phạm Thị Thủy TPCM THPT Phạm Văn Đồng Học viên

33 Hồ Thị Băng Nhân Giáo viên THPT Phạm Văn Đồng Học viên

34 Trương Quang Hiếu Giáo viên THPT Phạm Văn Đồng Học viên

35 Trần Thị Thảo TPCM THPT Sơn Hà Học viên

36 Lê Minh Hải Giáo viên THPT số 2 Đức Phổ Học viên

37 Trần Văn Luật TPCM THPT số 2 Đức Phổ Học viên

38 Nguyễn Khắc Huy Giáo viên THPT số 2 Đức Phổ Học viên

39 Nguyễn Văn Tâm TTCM THPT Trà Bồng Học viên

40 Trần Đăng Tuyên TTCM THPT Trà Bồng Học viên

41 Lê Quốc Tiến Giáo viên THPT Trà Bồng Học viên

42 Đinh Thị Tre Giáo viên THPT số 2 Tư Nghĩa Học viên

43 Nguyễn Thị Minh Thu Giáo viên THPT số 2 Tư Nghĩa Học viên

44 Võ Thị Nhuận Giáo viên THPT số 2 Tư Nghĩa Học viên

45 Nguyễn Thế Khanh TTCM THCS&THPT Phạm Kiệt Học viên

46 Phạm Thị Linh Giáo viên THCS&THPT Phạm Kiệt Học viên

47 Đinh Văn Hoàng TTCM THCS&THPT Phạm Kiệt Học viên

48 Trần Văn Hoan TTCM THPT Võ Nguyên Giáp Học viên

49 Đào Thị Mỹ Vân Giáo viên THPT Võ Nguyên Giáp Học viên

50 Bùi Văn Sinh Giáo viên THPT Võ Nguyên Giáp Học viên

51 Nguyễn Minh Long Giáo viên THCS Phổ Thạnh Học viên

52 Nguyễn Thị Thanh Diệu Giáo viên TH&THCS Phổ Minh Học viên

53 Nguyễn Tấn Lực Giáo viên PTDTBT TH-THCS Long Môn Học viên

54 Lê Văn Đoan Giáo viên PTDTNT THCS Minh Long Học viên

55 Lê Tuấn Anh Giáo viên IEC Quảng Ngãi Học viên

56 Ngô Quang Đại Giáo viên IEC Quảng Ngãi Học viên

57 Nguyễn Hữu Huân TPCM THPT số 2 Nghĩa Hành Học viên

58 Trương Thị Hồng Duyên Giáo viên THPT số 2 Nghĩa Hành Học viên

59 Võ Đoàn Giáo viên THPT số 2 Nghĩa Hành Học viên

60 Cao Thị Hồng Búp Giáo viên THPT Chu Văn An Học viên

61 Nguyễn Thị Hiệu Giáo viên THPT Chu Văn An Học viên

62 Võ Thành Tâm Giáo viên THPT Chu Văn An Học viên

63 Bùi Thị Nguyên Trang Giáo viên

THCS Nguyễn Nghiêm

(TPQN)

Học viên

64 Đoàn Công Thuận Giáo viên THCS Chánh Lộ Học viên

65 Võ Đình Văn Nguyễn TTCM THPT Trần Kỳ Phong Học viên

66 Nguyễn Tấn Truyền Giáo viên THPT Trần Kỳ Phong Học viên

67 Nguyễn Tài Khiêm Giáo viên THPT Trần Kỳ Phong Học viên

68 Đỗ Minh Phát TTCM THCS&THPT Vạn Tường Học viên

69 Nguyễn Công Hưng Giáo viên THCS&THPT Vạn Tường Học viên

70 Dương Hồng Thái TTCM THCS&THPT Vạn Tường Học viên

71 Phạm Quốc Danh  Giáo viên THPT số 1 Tư Nghĩa Học viên

72 Thượng Tiểu Loan  Giáo viên THPT số 1 Tư Nghĩa Học viên

73 Lê Thị Minh Trang  Giáo viên THPT số 1 Tư Nghĩa Học viên

74 Phạm Thị Bích Trâm TPCM THPT số 1 Nghĩa Hành Học viên

75 Trần Thị Thùy Trang Giáo viên THPT số 1 Nghĩa Hành Học viên

76 Nguyễn Thị Kim Hằng Giáo viên THPT số 1 Nghĩa Hành Học viên

77 Ngô Mạnh Giáo viên THPT Phạm Kiệt Học viên

78 Đặng Thị Cẩm Vi Giáo viên THPT Ba Gia Học viên

79 Chung Quang Tùng TTCM THPT Ba Gia Học viên

80 Đoàn Thị Hoàng Yên Giáo viên THPT Ba Gia Học viên

81 Trần Công Hiệp Giáo viên THPT Lý Sơn Học viên

82 Dương Xuân Thịnh Giáo viên THPT Lý Sơn Học viên

83 Trần Quốc Dũng Giáo viên THPT Lý Sơn Học viên

84 Trần Duy Tùng Giáo viên THPT Đinh Tiên Hoàng Học viên

85 Nguyễn Ngọc Vũ Giáo viên THPT Đinh Tiên Hoàng Học viên

86 Nguyễn Thanh Thành Giáo viên THPT Đinh Tiên Hoàng Học viên

87 Ngô Đỗ Cao Kiệt  Giáo viên THCS&THPT Phó Mục Gia  Học viên

88 Hồ Văn Mạ  Giáo viên THCS&THPT Phó Mục Gia  Học viên

89 Nguyễn Thị Phượng Giáo viên THCS&THPT Phó Mục Gia  Học viên

90 Phạm Thị Ba Giáo viên THCS Ba Vì, Ba Tơ Học viên

91 Nguyễn Hoàng Chương Nhân viên PTDTNT THCS Ba Tơ Học viên

92 Nguyễn Tấn Hà Giáo viên THCS Nguyễn Chánh Học viên

93 Lê Anh Trung Giáo viên THCS Tịnh Hiệp Học viên

94 Nguyễn Thanh Tuấn Giáo viên PTDTBT TH&THCS Sơn Tân Học viên

95 Đỗ Thanh Khuê Giáo viên PTDTBT TH&THCS Sơn Màu Học viên

96 Võ Hoàng Chương PHT TH&THCS xã Bình Chương Học viên

97 Dương Thị Ngọc Hiếu Giáo viên  THCS thị trấn Châu Ổ Học viên

98 Phạm Ngọc Tây TTCM THPT Trần Quang Diệu Học viên

99 Đinh Xuân Thiện Giáo viên THPT Trần Quang Diệu Học viên

100 Nguyễn Văn Tin TTCM THPT Lê Trung Đình Học viên

101 Huỳnh Sinh Giáo viên THPT Trần Quốc Tuấn Học viên

102 Phan Nhựt Tân Giáo viên THPT Trần Quốc Tuấn Học viên

103 Trịnh Thị Mỹ Hạnh Giáo viên THPT Trần Quốc Tuấn Học viên

104 Nguyễn Đăng Hảo TTCM THPT Minh Long Học viên

105 Nguyễn Thị Thủy TTCM THPT Minh Long Học viên

106 Nguyễn Thị Thanh Tuyền Giáo viên THPT Minh Long Học viên

107 Kiều Quang Vũ PHT THPT Nguyễn Công Phương Học viên

108 Đặng Thị Thu Nhân TTCM THPT Nguyễn Công Phương Học viên

109 Phạm Đình Thích Giáo viên THPT Nguyễn Công Phương Học viên

110 Cao Thị Bích Ly TPCM THPT Nguyễn Công Trứ Học viên

111 Nguyễn Thị Ngọc Giáo viên THPT Nguyễn Công Trứ Học viên

112 Nguyễn Thị Hiền Giáo viên THPT Nguyễn Công Trứ Học viên

113 Trần Thị Trang Giáo viên PTDTBT THCS Trà Sơn Học viên

114 Đặng Văn Phú Giáo viên THCS Sơn Hạ Học viên

115 Nguyễn Công Bài Giáo viên THCS Sơn Linh Học viên

116 Phạm Văn Hải TTCM THPT Sơn Mỹ Học viên

117 Nguyễn Chí Cường TTCM THPT Sơn Mỹ Học viên

118 Nguyễn Thị Trang Giáo viên THPT Sơn Mỹ Học viên

119 Thái Thị Chí Vy Giáo Viên PTDTNT THPT tỉnh Học viên

120 Đỗ Giang Sơn Giáo Viên PTDTNT THPT tỉnh Học viên

121 Dương Thị Thúy Kiều TTCM PTDTNT THPT tỉnh Học viên

122 Lê Bùi Hổ Giáo viên

PTDTBT THCS số 1 Hương

Trà

Học viên

123 Nguyễn Thị Thu Thuỷ Giáo viên THCS Hành Nhân Học viên

124 Nguyễn Thị Lệ Thuý Giáo viên THCS Phạm Văn Đồng Học viên

125 Thân Quốc Kim Nhung Giáo viên THPT Hoàng Văn Thụ Học viên

126 Trịnh Vũ Uyên Triết Giáo viên THPT Hoàng Văn Thụ Học viên

127 Dương Thảo Trường Giáo viên Trường THCS An Hải Học viên

128 Phan Thị Nghĩa Giáo viên Trường THCS An Vĩnh Học viên

129 Trương Văn Thôi TTCM THPT Tây Trà Học viên

130 Đặng Xuân Hùng TPCM THPT chuyên Lê Khiết Học viên

131 Võ Hoàng Hải Giáo viên THPT chuyên Lê Khiết Học viên

132 Nguyễn Ngọc Ánh Giáo viên THPT chuyên Lê Khiết Học viên

Danh sách này có 132 người./.

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

 “STEM TRONG KỶ NGUYÊN TRÍ TUỆ NHÂN TẠO”

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SGDĐT ngày       /9/2024 của Sở GDĐT)

STT Tên Môn Học

Hình

thức

học

Số giờ

học
Đối tượng

Thời gian

triển khai

1

Teachable Machine -

Khai Phá Sức Mạnh

AI

Trực

tuyến

qua

Zoom

20h

Tất cả giáo

viên THCS và

THPT

Từ 30/9/2024 –

11/10 /2024 (2

tuần – 3 buổi tối

/tuần)

2

Phân Tích và Trực

Quan Hóa Dữ Liệu

với Python

Trực

tuyến

qua

Zoom

20h

Tất cả giáo

viên

THCS và

THPT

Từ 14/10/2024-

25/10/2024 (2

tuần – 3 buổi tối

/tuần)

3

MIT AppInventor-

Xây dựng ứng dụng

điện thoại (mobile

app) không cần lập

trình

Trực

tuyến

qua

Zoom

20h

Tất cả giáo

viên

THCS và

THPT

Từ 28/10/2024-

08/11/2024 ( 2

tuần – 3 buổi

tối/tuần)

4
Micro:bit- Khám Phá

Thế Giới IoT

Trực

tiếp và

tập

trung

20h

Giáo viên

THPT môn:

Toán, Lý, Hóa

học, Sinh học,

Tin học, Công

nghệ.

Triển khai tại

Campus FPTU

Quy Nhơn theo

lịch phù hợp (dự

kiến tháng 11).

5

Raspberry Pi Car- Xe

tự hành trí tuệ nhân

tạo

Trực

tiếp và

tập

trung

20h

Giáo viên

THPT môn:

Toán, Lý, Hóa

học, Sinh học,

Tin học, Công

nghệ.

Triển khai tại

Campus FPTU

Quy Nhơn theo

lịch phù hợp (dự

kiến tháng 11).

		2024-09-24T13:55:38+0700

		2024-09-24T15:47:36+0700

		2024-09-24T15:47:36+0700

		2024-09-24T15:47:36+0700

		2024-09-24T15:47:36+0700

		2024-09-24T15:47:36+0700

		2024-09-24T15:47:36+0700